De fœno græco

Fœnum græcum aqua aspersum & dulce factum, subducit uentrem. Ex garo præmansus eius fructus, aut ex acetō & garo, aut ex uino & garo & oleo, capitis dolorem facit, & ex garo solitario mansus: si cum uino & garo & oleo aspernatur, capiti nullū dolorem inuehit. Eius autem succus coctus, & cum melle sumptus, subducit in intestinis improbos humores, confirmatq; aluum.

De fasellis & pisis.

Fasellos & pisa aqua aspergunt quo ad radicem germeñq; ediderint, & ante reliquum cibum manducant ad citandā aluum. Garo immersa nutriunt, succūq; hæc generant, cum bene cōcoquuntur. Meliora fœno græco, mediaq; sunt inter bonum & malum succum, siue cōco quantur, siue minus: & inter tarda & celeria meatu multū nutrientia & parum.

De

De cicercula.

Cicercula magis nutrit quam fasellus
aut pisum, in cæteris par.

De sesamo.

Sesamum celeriter comedentes satu-
rat, seræ concoctionis est, difficilisq; sto-
machum lædit, crassum humorem gene-
rat, & graueolentiam.

De Colocyntha.

Colocyntha corpori nutrimentū in-
gerit frigidū, paucumq; & commodā
facit aluū. Si refrigeret nimiū, cōcidenti-
bus, & arefacentibus, & manducanti-
bus ipsam tēperes. In hyeme crudos ge-
nerat humores.

De Peponib;.

Pepones frigidi sunt & humidi, uimq;
nonnullam purgandi habent: ideo urin-
am citant, humectantq; aluū plus colo-
cyntha & melopeponibus. At semē plus
carne cit urinam. Malūq; in corpore suc-
cum generant, præsertim cum non be-
ne concoquuntur. Tum cholericos effi-
ciunt, nō inquam biliosos, ut uulgas pu-
cat, sed uentre superiore & inferiorē
subuer-

subuertunt: nam antequām concoquuntur, uomitū pariunt, præfertim qui plus nimio deuorarint.

De Melopeponibus.

Melopeones neutiquam tantū humidi sunt, aut mali humoris, quantū penses, neq; tā urinarij, neq; aluo boni, nec itidem uomitorij æque, neq; stomacho conducunt.

De Tetranguris.

Tetrāgura ipsa quoq; urinariū quidam habent, qui plurimum manducent ea, olim crassum humorē generat, qui in sanguinem transmutari non potest.

De Ficubus.

Ficus ut reliqua poma, malum succū generant, sed minus: habētq; bona hæc, aluum citant, uim habent abstergendī, atq; catharticam, nutriunt plus alijs pomis corpus: comedentium ipsos carnē non astringunt, ualidamq; faciunt, sed subturgidam, inflatamq;, sed tamen non diu manducanda: hæc parce omnia.

De Caricis.

Cariculae improbi sunt succi, unde & pedicu-

pediculorum uim multam generat. Hanc
bent attenuandi & secandi uim, ob hoc
facile aluum citant, renesque purgant. Ie-
cori & lienii inflammations adducunt.
Improbæ ut ficus, & sicut dulcia omnia
obstruendo & indurando præcordia. Cū
hyssopo nucibuscue, aut auellanis, aut a-
mygdalis mansæ, iuuant: sin cū alijs edu-
lijs assumantur, plurimum offendunt.
Alunt tamen satis: ideo pugilibus uetus
exhibuit consuetudo.